



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá - BA

Terça-Feira, 28 de Novembro de 2023 - Edição nº 973

SUMÁRIO

- NOTA 012 – NOTA INFORMATIVA ALTERAÇÃO DE DATA DE PUBLICAÇÃO.
- ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 060/2023.



Esta edição está assinada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que instituiu a estrutura de chaves públicas (ICP-Brasil) e encontra-se disponível no site www.potiragua.ba.gov.br no link "Diário Oficial" podendo ser validada neste mesmo endereço eletrônico com a utilização do nº de autenticação que consta no rodapé de cada uma das páginas.

Nº de autenticação: 064320E02F-533B5C8559-2AE3428818-FB60E8C192



A educação é a chave para um futuro melhor

NOTA 012– NOTA INFORMATIVA ALTERAÇÃO DE DATA DE PUBLICAÇÃO

Nota informativa ao EDITAL Nº 001/2023 PROCESSO DE SELEÇÃO DE PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO À SEREM NOMEADOS NAS FUNÇÕES GRATIFICADAS DE DIRETOR E VICE-DIRETOR ESCOLAR MEDIANTE AFERIÇÃO DE MÉRITO E DESEMPENHO DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE POTIRAGUÁ – BA

O Getsêmani – Centro de Ensino vem informar que em função da alteração no calendário os recursos contra o resultado preliminar da prova de conhecimentos específicos foram estendidos até dia 28/11/2023 e a convocação para apresentação do plano de Gestão previsto para esse processo que seria publicado dia 27/11/2023 será divulgado dia 29/11/2023.

O Getsêmani – Centro de Ensino se coloca à disposição para mais esclarecimentos, sobre os pontos abordados.

Publicação de 28 de novembro de 2023.



@gets.assessoria



77 9 9934-8556



Praça Pompílio Leite,
Nº186, Centro, Brumado-BA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 060/2023
Processo Administrativo Nº 178/2023
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: JAMES BARBOSA GALVÃO
Data de Publicação: 20/10/2023 12:37:12

MOVIMENTOS DO PROCESSO

31/10/2023 11:33:05	CADASTRO DE PROPOSTA	NATAL MÁQUINAS PESADAS LTDA
31/10/2023 15:52:31	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	NATAL MÁQUINAS PESADAS LTDA

LOTE 1 - ADJUDICADO
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PÇ	Marca: LODJUR	Modelo:
Descrição: Marcador de temperatura p/ patrol			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 153,00		Valor Total: 2.295,00
Item: 2	Unidade: PÇ	Marca: LODJUR	Modelo:
Descrição: Horimetro p/ patrol			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 139,40		Valor Total: 2.091,00
Item: 3	Unidade: PÇ	Marca: BEJOL	Modelo:
Descrição: Engrenagem da 2ª da patrol			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 1.159,00		Valor Total: 4.636,00
Item: 4	Unidade: PÇ	Marca: FEY	Modelo:
Descrição: Parafuso do conjunto do circulo da patrol			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 23,50		Valor Total: 352,50
Item: 5	Unidade: PÇ	Marca: METISA	Modelo:
Descrição: Laminas p/ patrol 13 f.			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 6,50		Valor Total: 292,50
Item: 6	Unidade: PÇ	Marca: FEY	Modelo:
Descrição: Parafuso de lamina			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 8,70		Valor Total: 5.220,00
Item: 7	Unidade: PÇ	Marca: FEY	Modelo:
Descrição: Porca de lamina patrol			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 4,30		Valor Total: 2.580,00
Item: 8	Unidade: PÇ	Marca: METISA	Modelo:
Descrição: Canto de lamina p/ patrol			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 246,00		Valor Total: 11.070,00
Item: 9	Unidade: PÇ	Marca: METISA	Modelo:
Descrição: Corrente do tander da patrol			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 486,50		Valor Total: 4.865,00
Item: 10	Unidade: PÇ	Marca: PANEGOSI	Modelo:
Descrição: Imbuchamento compl. P/ patrol			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 4.865,70		Valor Total: 24.328,50
Item: 11	Unidade: PÇ	Marca: TRA	Modelo:
Descrição: Braço direção p/ patrol			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 453,70		Valor Total: 27.222,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA**

Item: 12	Unidade: PÇ	Marca: METISA	Modelo:
Descrição: Unhas p/ patrol			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 224,10		Valor Total: 13.446,00
Item: 13	Unidade: PÇ	Marca: METISA	Modelo:
Descrição: Suporte do escarificador p/ patrol			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 155,80		Valor Total: 7.011,00
Item: 14	Unidade: PÇ	Marca: METISA	Modelo:
Descrição: Castanhas p/ patrol			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 145,40		Valor Total: 8.724,00
Item: 15	Unidade: PÇ	Marca: FEY	Modelo:
Descrição: Prisioneiro de roda patrol			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 51,30		Valor Total: 3.078,00
Item: 16	Unidade: PÇ	Marca: BEJOL	Modelo:
Descrição: Engrenagem dupla do tander da patrol			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 951,20		Valor Total: 3.804,80
Item: 17	Unidade: PÇ	Marca: EMBREMAC	Modelo:
Descrição: Platô de embreagem p/ carregadeira			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 2.585,90		Valor Total: 10.343,60
Item: 18	Unidade: PÇ	Marca: RPRADIADOR	Modelo:
Descrição: Radiadorp/ carregadeira			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 4.100,30		Valor Total: 16.401,20
Item: 19	Unidade: KIT	Marca: RPRADIADOR	Modelo:
Descrição: Motor p/ carregadeira			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 26.242,40		Valor Total: 236.181,60
Item: 20	Unidade: PÇ	Marca: TURBO	Modelo:
Descrição: Filtro transmissão carregadeira			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 207,70		Valor Total: 3.115,50
Item: 21	Unidade: PÇ	Marca: CABOCAR	Modelo:
Descrição: Cabo acelerador da carregadeira			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 226,80		Valor Total: 3.402,00
Item: 22	Unidade: PÇ	Marca: CABOCAR	Modelo:
Descrição: Pedal de freio completo p/ carregadeira			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 1.487,00		Valor Total: 10.409,00
Item: 23	Unidade: PÇ	Marca: CABOCAR	Modelo:
Descrição: Bloco do motor p/ carregadeira			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 15.913,70		Valor Total: 31.827,40
Item: 24	Unidade: PÇ	Marca: APC	Modelo:
Descrição: Reparo do cilindro p/ carregadeira			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 284,20		Valor Total: 4.263,00
Item: 25	Unidade: PÇ	Marca: APC	Modelo:
Descrição: Mangueira do hidraulico p/ carregadeira			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 147,60		Valor Total: 2.214,00
Item: 26	Unidade: PÇ	Marca: VERPEC	Modelo:
Descrição: Impulsor p/ carregadeira			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 1.257,40		Valor Total: 5.029,60
Item: 27	Unidade: PÇ	Marca: APC	Modelo:
Descrição: Retentor da roda trazeira p/ carregadeira			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 224,10		Valor Total: 3.361,50
Item: 28	Unidade: PÇ	Marca: APC	Modelo:
Descrição: Retentorda roda dianteira p/ carregadeira			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 71,00		Valor Total: 1.065,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

Item: 29	Unidade: PÇ	Marca: APC	Modelo:
Descrição: Reparo do comando p/ carregadeira			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 172,20		Valor Total: 2.583,00
Item: 30	Unidade: JGS	Marca: FRASLE	Modelo:
Descrição: Lona de freio trazeira p/ carregadeira			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 229,60		Valor Total: 3.444,00
Item: 31	Unidade: JGS	Marca: FRASLE	Modelo:
Descrição: Lona de freio dianteira p/ carregadeira			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 158,50		Valor Total: 2.377,50
Item: 32	Unidade: JG	Marca: SPALL	Modelo:
Descrição: Junta completo do motor p/ carregadeira			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 1.257,40		Valor Total: 3.772,20
Item: 33	Unidade: PÇ	Marca: METISA	Modelo:
Descrição: Dentes p/ carregadeira			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 212,10		Valor Total: 7.423,50
Item: 34	Unidade: PÇ	Marca: FEY	Modelo:
Descrição: Parafuso p/ dente carregadeira			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 9,80		Valor Total: 588,00
Item: 35	Unidade: PÇ	Marca: METISA	Modelo:
Descrição: Laminas p/ carregadeira			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 1.033,20		Valor Total: 4.132,80
Item: 36	Unidade: PÇ	Marca: UNITEC	Modelo:
Descrição: Disco da transmissão carreg.			
Quantidade: 96	Valor Unit.: 147,60		Valor Total: 14.169,60
Item: 37	Unidade: PÇ	Marca: TRW	Modelo:
Descrição: Cilindro mestre p/ carregadeira			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 820,00		Valor Total: 4.920,00
Item: 38	Unidade: PÇ	Marca: HYBEL	Modelo:
Descrição: Cartucho p/ bomba carreg.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 2.842,90		Valor Total: 11.371,60
Item: 39	Unidade: PÇ	Marca: GBR	Modelo:
Descrição: Rolamento transmissão p/ carreg.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 246,00		Valor Total: 2.952,00
Item: 40	Unidade: PÇ	Marca: HYBEL	Modelo:
Descrição: Bomba transmissão carreg.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 12.027,70		Valor Total: 72.166,20
Item: 41	Unidade: PÇ	Marca: PANEGOSI	Modelo:
Descrição: Kit de imbuchamentocarreg.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 5.303,10		Valor Total: 21.212,40
Item: 42	Unidade: PÇ	Marca: STAHL	Modelo:
Descrição: Cruzeta p/ carregadeira			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 278,80		Valor Total: 3.345,60
Item: 43	Unidade: PÇ	Marca: APC	Modelo:
Descrição: Reparo p/ bomba d, agua carregadeira			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 492,00		Valor Total: 4.428,00
Item: 44	Unidade: PÇ	Marca: TRW	Modelo:
Descrição: Bomba de freio carreg.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 1.033,20		Valor Total: 6.199,20
Item: 45	Unidade: PÇ	Marca: TRI	Modelo:
Descrição: Tambor transmissão carreg.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 2.132,10		Valor Total: 8.528,40



**PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA**

Item: 46	Unidade: PÇ	Marca: METISA	Modelo:
Descrição: Dentes p/ retro			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 174,90		Valor Total: 4.372,50
Item: 47	Unidade: PÇ	Marca: TURBO	Modelo:
Descrição: Dentes lateral p/ retro			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 267,80		Valor Total: 6.695,00
Item: 48	Unidade: PÇ	Marca: TURBO	Modelo:
Descrição: Lamina p/ retro			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.580,00		Valor Total: 3.160,00
Item: 49	Unidade: PÇ	Marca: TURBO	Modelo:
Descrição: Filtro de combustível p/ retro			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 202,20		Valor Total: 1.617,60
Item: 50	Unidade: PÇ	Marca: TURBO	Modelo:
Descrição: Filtro de ar interno p/ retro			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 265,10		Valor Total: 2.120,80
Item: 51	Unidade: PÇ	Marca: TURBO	Modelo:
Descrição: Filtro de ar externo p/ retro			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 317,00		Valor Total: 2.536,00
Item: 52	Unidade: PÇ	Marca: TURBO	Modelo:
Descrição: Filtro hidraulico p/ retro			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 781,80		Valor Total: 6.254,40

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 NATAL MÁQUINAS PESADAS LTDA	088	04.937.669/0001-65	1.187.085,00	649.000,00		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

20/10/2023 12:37:11	PUBLICADO					
20/10/2023 17:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS					
01/11/2023 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS					
06/11/2023 09:01:09	DISPUTA					
06/11/2023 09:01:09	LANCE	NATAL MÁQUINAS PESADAS LTDA (PARTICIPANTE 088)				1.187.085,00
06/11/2023 09:02:29	MENSAGEM	PREGOEIRO				
Bom dia! A disputa foi iniciada, porém, a proposta apresentada está muito acima do valor orçado pela administração; favor apresentar melhor proposta.						
06/11/2023 09:04:19	MENSAGEM	NATAL MÁQUINAS PESADAS LTDA (PARTICIPANTE 088)				
Bom dia!						
06/11/2023 09:07:53	LANCE	NATAL MÁQUINAS PESADAS LTDA (PARTICIPANTE 088)				1.120.073,00
06/11/2023 09:08:22	LANCE	NATAL MÁQUINAS PESADAS LTDA (PARTICIPANTE 088)				1.100.000,00
06/11/2023 09:08:56	MENSAGEM	PREGOEIRO				
Proposta ainda muito acima do valor orçado						
06/11/2023 09:11:09	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA				
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é NATAL MÁQUINAS PESADAS LTDA						
06/11/2023 09:11:09	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA				
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.						
06/11/2023 09:11:10	HABILITAÇÃO					

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

06/11/2023 09:12:19	LANCE	NATAL MÁQUINAS PESADAS LTDA (PARTICIPANTE 088)	1.068.000,00
06/11/2023 09:22:44	LANCE	NATAL MÁQUINAS PESADAS LTDA (PARTICIPANTE 088)	649.000,00
06/11/2023 09:34:34	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
06/11/2023 09:44:35	EM ADJUDICAÇÃO		
08/11/2023 10:53:56	ADJUDICADO		

PREGOEIRO: JAMES BARBOSA GALVÃO

MEMBRO TAÍS BARBOSA ARAÚJO

membro DALMAR TAMANDARÉ DUTRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 060/2023
Processo Administrativo Nº 178/2023
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: JAMES BARBOSA GALVÃO
Data de Publicação: 20/10/2023 12:37:12

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 08/11/2023 10:54:06
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PÇ	Marca: LODJUR	Modelo:
Descrição: Marcador de temperatura p/ patrol			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 153,00		Valor Total: 2.295,00
Item: 2	Unidade: PÇ	Marca: LODJUR	Modelo:
Descrição: Horímetro p/ patrol			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 139,40		Valor Total: 2.091,00
Item: 3	Unidade: PÇ	Marca: BEJOL	Modelo:
Descrição: Engrenagem da 2ª da patrol			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 1.159,00		Valor Total: 4.636,00
Item: 4	Unidade: PÇ	Marca: FEY	Modelo:
Descrição: Parafuso do conjunto do circulo da patrol			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 23,50		Valor Total: 352,50
Item: 5	Unidade: PÇ	Marca: METISA	Modelo:
Descrição: Laminas p/ patrol 13 f.			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 6,50		Valor Total: 292,50
Item: 6	Unidade: PÇ	Marca: FEY	Modelo:
Descrição: Parafuso de lamina			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 8,70		Valor Total: 5.220,00
Item: 7	Unidade: PÇ	Marca: FEY	Modelo:
Descrição: Porca de lamina patrol			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 4,30		Valor Total: 2.580,00
Item: 8	Unidade: PÇ	Marca: METISA	Modelo:
Descrição: Canto de lamina p/ patrol			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 246,00		Valor Total: 11.070,00
Item: 9	Unidade: PÇ	Marca: METISA	Modelo:
Descrição: Corrente do tander da patrol			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 486,50		Valor Total: 4.865,00
Item: 10	Unidade: PÇ	Marca: PANEGOSI	Modelo:
Descrição: Imbuchamento compl. P/ patrol			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 4.865,70		Valor Total: 24.328,50
Item: 11	Unidade: PÇ	Marca: TRA	Modelo:
Descrição: Braço direção p/ patrol			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 453,70		Valor Total: 27.222,00
Item: 12	Unidade: PÇ	Marca: METISA	Modelo:
Descrição: Unhas p/ patrol			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 224,10		Valor Total: 13.446,00
Item: 13	Unidade: PÇ	Marca: METISA	Modelo:
Descrição: Suporte do escarificador p/ patrol			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 155,80		Valor Total: 7.011,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

Item: 14	Unidade: PÇ	Marca: METISA	Modelo:
Descrição: Castanhas p/ patrol			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 145,40		Valor Total: 8.724,00
Item: 15	Unidade: PÇ	Marca: FEY	Modelo:
Descrição: Prisioneiro de roda patrol			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 51,30		Valor Total: 3.078,00
Item: 16	Unidade: PÇ	Marca: BEJOL	Modelo:
Descrição: Engrenagem dupla do tander da patrol			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 951,20		Valor Total: 3.804,80
Item: 17	Unidade: PÇ	Marca: EMBREMAC	Modelo:
Descrição: Platô de embreagem p/ carregadeira			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 2.585,90		Valor Total: 10.343,60
Item: 18	Unidade: PÇ	Marca: RPRADIADOR	Modelo:
Descrição: Radiadorp/ carregadeira			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 4.100,30		Valor Total: 16.401,20
Item: 19	Unidade: KIT	Marca: RPRADIADOR	Modelo:
Descrição: Motor p/ carregadeira			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 26.242,40		Valor Total: 236.181,60
Item: 20	Unidade: PÇ	Marca: TURBO	Modelo:
Descrição: Filtro transmissão carregadeira			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 207,70		Valor Total: 3.115,50
Item: 21	Unidade: PÇ	Marca: CABOCAR	Modelo:
Descrição: Cabo acelerador da carregadeira			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 226,80		Valor Total: 3.402,00
Item: 22	Unidade: PÇ	Marca: CABOCAR	Modelo:
Descrição: Pedal de freio completo p/ carregadeira			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 1.487,00		Valor Total: 10.409,00
Item: 23	Unidade: PÇ	Marca: CABOCAR	Modelo:
Descrição: Bloco do motor p/ carregadeira			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 15.913,70		Valor Total: 31.827,40
Item: 24	Unidade: PÇ	Marca: APC	Modelo:
Descrição: Reparo do cilindro p/ carregadeira			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 284,20		Valor Total: 4.263,00
Item: 25	Unidade: PÇ	Marca: APC	Modelo:
Descrição: Mangueira do hidraulico p/ carregadeira			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 147,60		Valor Total: 2.214,00
Item: 26	Unidade: PÇ	Marca: VERPEC	Modelo:
Descrição: Impulsor p/ carregadeira			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 1.257,40		Valor Total: 5.029,60
Item: 27	Unidade: PÇ	Marca: APC	Modelo:
Descrição: Retentor da roda trazeira p/ carregadeira			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 224,10		Valor Total: 3.361,50
Item: 28	Unidade: PÇ	Marca: APC	Modelo:
Descrição: Retentorda roda dianteira p/ caregadeira			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 71,00		Valor Total: 1.065,00
Item: 29	Unidade: PÇ	Marca: APC	Modelo:
Descrição: Reparo do comando p/ carregadeira			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 172,20		Valor Total: 2.583,00
Item: 30	Unidade: JGS	Marca: FRASLE	Modelo:
Descrição: Lona de freio trazeira p/ carregadeira			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 229,60		Valor Total: 3.444,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

Item: 31	Unidade: JGS	Marca: FRASLE	Modelo:
Descrição: Lona de freio dianteira p/ carregadeira			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 158,50		Valor Total: 2.377,50
Item: 32	Unidade: JG	Marca: SPALL	Modelo:
Descrição: Junta completo do motor p/ carregadeira			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 1.257,40		Valor Total: 3.772,20
Item: 33	Unidade: PÇ	Marca: METISA	Modelo:
Descrição: Dentes p/ carregadeira			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 212,10		Valor Total: 7.423,50
Item: 34	Unidade: PÇ	Marca: FEY	Modelo:
Descrição: Parafuso p/ dente carregadeira			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 9,80		Valor Total: 588,00
Item: 35	Unidade: PÇ	Marca: METISA	Modelo:
Descrição: Laminas p/ carregadeira			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 1.033,20		Valor Total: 4.132,80
Item: 36	Unidade: PÇ	Marca: UNITEC	Modelo:
Descrição: Disco da transmissão carreg.			
Quantidade: 96	Valor Unit.: 147,60		Valor Total: 14.169,60
Item: 37	Unidade: PÇ	Marca: TRW	Modelo:
Descrição: Cilindro mestre p/ carregadeira			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 820,00		Valor Total: 4.920,00
Item: 38	Unidade: PÇ	Marca: HYBEL	Modelo:
Descrição: Cartucho p/ bomba carreg.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 2.842,90		Valor Total: 11.371,60
Item: 39	Unidade: PÇ	Marca: GBR	Modelo:
Descrição: Rolamento transmissão p/ carreg.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 246,00		Valor Total: 2.952,00
Item: 40	Unidade: PÇ	Marca: HYBEL	Modelo:
Descrição: Bomba transmissão carreg.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 12.027,70		Valor Total: 72.166,20
Item: 41	Unidade: PÇ	Marca: PANEGOSI	Modelo:
Descrição: Kit de imbuchamentocarreg.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 5.303,10		Valor Total: 21.212,40
Item: 42	Unidade: PÇ	Marca: STAHL	Modelo:
Descrição: Cruzeta p/ carregadeira			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 278,80		Valor Total: 3.345,60
Item: 43	Unidade: PÇ	Marca: APC	Modelo:
Descrição: Reparo p/ bomba d, agua carregadeira			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 492,00		Valor Total: 4.428,00
Item: 44	Unidade: PÇ	Marca: TRW	Modelo:
Descrição: Bomba de freio carreg.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 1.033,20		Valor Total: 6.199,20
Item: 45	Unidade: PÇ	Marca: TRI	Modelo:
Descrição: Tambor transmissão carreg.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 2.132,10		Valor Total: 8.528,40
Item: 46	Unidade: PÇ	Marca: METISA	Modelo:
Descrição: Dentes p/ retro			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 174,90		Valor Total: 4.372,50
Item: 47	Unidade: PÇ	Marca: TURBO	Modelo:
Descrição: Dentes lateral p/ retro			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 267,80		Valor Total: 6.695,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

Item: 48	Unidade: PÇ	Marca: TURBO	Modelo:
Descrição: Lamina p/ retro			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.580,00		Valor Total: 3.160,00
Item: 49	Unidade: PÇ	Marca: TURBO	Modelo:
Descrição: Filtro de combustível p/ retro			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 202,20		Valor Total: 1.617,60
Item: 50	Unidade: PÇ	Marca: TURBO	Modelo:
Descrição: Filtro de ar interno p/ retro			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 265,10		Valor Total: 2.120,80
Item: 51	Unidade: PÇ	Marca: TURBO	Modelo:
Descrição: Filtro de ar externo p/ retro			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 317,00		Valor Total: 2.536,00
Item: 52	Unidade: PÇ	Marca: TURBO	Modelo:
Descrição: Filtro hidraulico p/ retro			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 781,80		Valor Total: 6.254,40

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 NATAL MÁQUINAS PESADAS LTDA	088	04.937.669/0001-65	1.187.085,00	649.000,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

AUTORIDADE: JORGE PORTO CHELES



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ – BAHIA
CNPJ: 13.752.191/0001-90



EXTRATO DE CONTRATO
AO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 060/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE POTIRAGUÁ, Estado da Bahia, pessoa jurídica de direito público interno, CNPJ nº 13.752.191/0001-90, com sede a Praça Getúlio Vargas, nº 210, Centro, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Jorge Porto Cheles.

CONTRATADA: NATAL MÁQUINAS PESADAS LTDA, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ sob Nº 04.937.669/0001-65, situada à Avenida Presidente Dutra, nº 3320, Ibirapuera, Vitória da Conquista/BA.

OBJETO: O objeto deste contrato é aquele estipulado no Edital do Pregão Eletrônico Para Registro de Preços nº 060/2023, ou seja, contratação de empresa do ramo para fornecimento de peças destinadas a máquinas pesadas na forma do Edital.

FUNDAMENTO LEGAL: O presente contrato é regido, integralmente, pelas Leis Federais nºs 10.520/02 e 8.666/93, no que for pertinente, além do Decreto Municipal nº 24/2013 e das diretrizes editalícias.

VIGÊNCIA: A vigência deste contrato dar-se-á a partir da data de sua assinatura até 31 de Dezembro de 2023, podendo ser prorrogado desde que observadas as disposições do art. 57 da Lei 8.666/93.

VALOR: O valor do presente instrumento, limita-se ao valor de R\$ 648.999,76 (Seiscentos e Quarenta e Oito Mil, Novecentos e Noventa e Nove Reais e Setenta e Seis Centavos), valor total, cujo pagamento será efetuado proporcionalmente ao fornecimento dos produtos.

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Os pagamentos devidos à contratada serão efetuados, através de ordem bancária ou crédito em conta corrente.

Potiraguá - Bahia, 08 de Novembro de 2023.

MUNICÍPIO DE POTIRAGUÁ - CONTRATANTE
Jorge Porto Cheles - Prefeito

Praça Getúlio Vargas, Nº 210 – Centro – Potiraguá/BA. – Telefone (73) 3285 - 2170